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Sirnacher Randzeitenbetreuung (SiRabe) 
Tarifstufen  
 

Tarife in CHF 

Stufe Massgebliches 

Einkommen* 

Modul 

Morgen 

06.45 -

08.45 h 

Modul 

Mittag 

11.45 -

13.30 h 

Modul 

NM1 

13.30 -

15.00 h 

Modul 

NM2 

15.00 -

18.30 h 

Modul-

block 

11.45 – 

18.30 h 

Ferien-

modul 

07.00 – 

18.30 h 

A bis 30’000 5.- 13.- 8.- 16.- 37.- 55.- 

B 30’001-40’000 6.- 13.- 9.- 18.- 40.- 60.- 

C 40’001-50’000 7.- 13.- 10.- 20.- 43.- 70.- 

D 50’001-60’000 8.- 13.- 10.- 22.- 45.- 75.- 

E ab 60’001 9.- 13.- 12.- 25.- 45.- 
(inkl. 

Rabatt) 

85.- 

* Steuerbares Einkommen aus der letzten definitiven Steuerveranlagung (Ziffer 26) 

ohne Abzüge für Liegenschaft, Pensionskasse, Säule 3a, Drittbetreuung, Weiterbildung 

 

Tarifstufe E gilt immer, wenn keine Vollmacht zur Tarifeinstufung vorliegt oder das 

Einkommen nicht deklariert wird. 

 

Rabatte 

Der Kombi-Rabatt (gleichentags Mittag-, NM1- und NM2-Modul) von CHF 5.- sowie der 

Geschwisterrabatt auf die Nachmittagsbetreuung von 10% beim 2. und 20% beim 3. 

und jedem weiteren Kind des gleichen Haushalts werden nur in der Tarifstufe E ge-

währt. Der Kombi-Rabatt und der Geschwister-Rabatt können nicht kombiniert wer-

den. In diesem Fall wird nur der Kombi-Rabatt gewährt. 

 

Rechnungsstellung 

Die Rechnungsstellung erfolgt jeweils anfangs Monat, rückwirkend für den vergange-

nen Monat. 

 

Die Tarife wurden durch den Gemeinderat genehmigt am 28.06.2023. 


